Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 751
07.05.2019г.

ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения
и иной официальной информации
07.05.2019г.

Издается с 2005 г.

№ 751с. Зоркальцево

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 10
05.04.2019
с. Зоркальцево 								27-е собрание 4-го созыва

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» утвержденный Решением Совета Зоркальцевского сельского поселения № 12 от 09.11.2017»(второе чтение)

[bookmark: _GoBack]В целях совершенствования нормативного правового акта, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» Томского района Томской области, утвержденного решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 9 ноября 2017 года № 12 следующие изменения:
Пункт 5 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;.».
Пункт 20 части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
Пункт 22 части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«22) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения; осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»
Пункт 13 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.»
2. Направить настоящее решение Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения после регистрации настоящего решения в Управлении Министерства Юстиции.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председателя Совета
Зоркальцевского сельского поселения
Глава Зоркальцевского сельского поселения

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ №  12
26.04.2019
с. Зоркальцево

________________					                 _______________
								           28-е собрание IV-го созыва

О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Зоркальцевского сельского поселения за  2018 год
В соответствии со ст. 28 Федерального закона № 131-Ф3 от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденным решением Совета поселения Зоркальцевского сельского поселения №  26 от 06 августа 2013г., в целях выяснения и учета мнения населения Зоркальцевского сельского поселения по вопросам местного значения при принятии муниципальных правовых актов.
Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Зоркальцевского сельского поселения за 2018 год на 17.05.2019 в 15.00 часов по адресу: 634515, с. Зоркальцево, ул. Совхозная, д. 14, актовый зал Администрации.
2. Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний назначить Председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Г. Я. Жорову.
3. Секретарем публичных слушаний назначить члена Совета Зоркальцевского сельского поселения Е. В. Постникову.
4. Секретарю обеспечить прием и учет письменных замечаний и предложений по отчету об исполнении бюджета Зоркальцевского сельского поселения за 2018 год от жителей Зоркальцевского сельского поселения по адресу: 634515, с. Зоркальцево, ул. Совхозная, д. 14,  каб.1, тел. 915-319, а также регистрацию участников публичных слушаний, ведение протокола публичных слушаний.
5. Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Председатель Совета
Зоркальцевского сельского поселения

Глава Зоркальцевского
сельского  поселения
	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Наконечная Т.В.

3